
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.11.2019                                 № 638-П 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 30.07.2018 № 453 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района, 
постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 
от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации и оценке эффективности 
реализации муниципальных программ Белохолуницкого района Кировской 
области» администрация Белохолуницкого муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 30.07.2018 № 453 «Об утверждении 
муниципальной программы «Совершенствование организации 
муниципального управления» на 2019-2024 годы» (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 09.11.2018 № 623, от 29.01.2019 № 45-П, 
от 28.03.2019 № 179-П, от 24.04.2019 № 235-П, от 27.06.2019 № 371-П, 
от 25.07.2019 № 418-П, от 26.08.2019 № 465-П, от 15.10.2019 № 545-П), 
утвердив изменения в муниципальной программе «Совершенствование 
организации муниципального управления» на 2019-2024 годы (далее – 
муниципальная программа) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава Белохолуницкого 
муниципального района 
Кировской области                Т.А. Телицина 



 

Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением     администрации 
Белохолуницкого муниципального  
района 
от 28.11.2019 № 638-П 

ИЗМЕНЕНИЯ  
в муниципальной программе «Совершенствование организации 

муниципального управления» на 2019-2024 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы 
ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:  

«Объемы ассигнований 
муниципальной программы 

общий объем финансирования муниципальной программы составит 
133372,3 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 
7,0 тыс. рублей; областного бюджета 6779,09 тыс. рублей; местного 
бюджета – 126586,21 тыс. рублей: 
2019 год – 24516,30 тыс. рублей; 
2020 год – 23054,40 тыс. рублей; 
2021 год – 22439,20 тыс. рублей; 
2022 год – 21120,80 тыс. рублей; 
2023 год – 21120,80 тыс. рублей; 
2024 год – 21120,80 тыс. рублей» 

2. Абзац пятый раздела 3 «Обобщенная характеристика мероприятий 
муниципальной программы» исключить. 

3. Абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:  

«Для реализации муниципальной программы необходимы следующие 
средства: 

Источник 
финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 
Всего, в том числе: 24516,30 23054,4 22439,20 21120,8 21120,8 21120,8 

федеральный бюджет 1,9 2,5 2,6 0 0 0 

областной бюджет 1267,29 1125,4 1125,4 1087,0 1087,0 1087,0 
местный бюджет 23247,11 21926,5 21311,2 20033,8 20033,8 20033,8 

4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет 
средств местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 



2 
 

5. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 
реализации муниципальной программы за счет всех источников 
финансирования (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 2. 

_________ 



Приложение № 1 
 
Приложение № 3 
 
к муниципальной программе  

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

 Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, от-

дельного мероприятия 

Главный распорядитель бюд-
жетных средств 

Расходы (прогноз, факт) (тыс. рублей) 
2019 год 
прогноз 

2020 год 
прогноз 

2021 год 
прогноз 

2022 год 
прогноз 

2023 год 
прогноз 

2024 год 
прогноз 

Итого 

 Муниципаль-
ная програм-
ма 

«Совершенствование организации 
муниципального управления» 

 23247,11 21926,50 21311,20 20033,80 20033,80 20033,80 126586,21 

1 Мероприятие Обеспечение управленческих 
функций администрации района 

администрация Белохолуниц-
кого муниципального района 

20160,93 19716,30 19275,20 17900,40 17900,40 17900,40 112853,63 

2 Мероприятие Финансовое обеспечение непред-
виденных расходов (резервные 
фонды) 

администрация Белохолуниц-
кого муниципального района 

12,58 400,00 300,00 384,00 384,00 384,00 1864,58 

3 Мероприятие Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений 
из резервного фонда 

администрация Белохолуниц-
кого муниципального района 

229,38 0 0 0 0 0 229,38 

4 Мероприятие Развитие и совершенствование 
муниципальной службы 

администрация Белохолуниц-
кого муниципального района 

0 0 0 0 0 0 0 

5 Мероприятие Обеспечение градостроительной 
деятельности 

администрация Белохолуниц-
кого муниципального района 

8,00 0 0 8,00 8,00 8,00 32,00 

6 Мероприятие Организация и осуществление 
мероприятий по защите населения 
от чрезвычайных ситуаций 

администрация Белохолуниц-
кого муниципального района 

1488,19 1118,8 1118,8 1139,30 1139,30 1139,30 7143,69 

7 Мероприятие Обеспечение выплаты пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной служ-
бы в администрации района 

администрация Белохолуниц-
кого муниципального района 

617,20 617,20 617,20 528,00 528,00 528,00 3435,60 



2 
 

8 Мероприятие Формирование и содержание му-
ниципального архива 

администрация Белохолуниц-
кого муниципального района 

0 0 0 0 0 0 0 

9 Мероприятие Членские взносы в АСМО Киров-
ской области 

администрация Белохолуниц-
кого муниципального района 

71,60 64,20 0 64,10 64,10 64,10 328,10 

10 Мероприятие Проведение выборов и референ-
думов 

администрация Белохолуниц-
кого муниципального района 

0 0 0 0 0 0 0 

11 Мероприятие Мобилизационная подготовка 
экономики 

администрация Белохолуниц-
кого муниципального района 

41,00 10,00 0 10,00 10,00 10,00 81,00 

12 Мероприятие Представительские расходы администрация Белохолуниц-
кого муниципального района 

60,30 0 0 0 0 0 60,30 

13 Мероприятие Исполнение судебных актов по 
обращению взыскания на средства 
местного бюджета 

администрация Белохолуниц-
кого муниципального района 

362,93 0 0 0 0 0 362,93 

14 Мероприятие Резерв материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций на территории района 

администрация Белохолуниц-
кого муниципального района 

24,00 0 0 0 0 0 24,00 

15 Мероприятие Мероприятия по предупреждению 
и ликвидации последствий чрез-
вычайных ситуаций 

администрация Белохолуниц-
кого муниципального района 

171,00 0 0 0 0 0 171,00 

 

_________ 



Приложение № 2 
 
Приложение № 4 
 
к муниципальной программе  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 Статус Наименование муниципальной програм-
мы, подпрограммы, отдельного меро-

приятия 

Источники финанси-
рования 

Расходы (прогноз, факт) (тыс. рублей) 
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

  Муниципальная     
программа 

«Совершенствование организации муни-
ципального управления» 

всего 24516,30 23054,40 22439,20 21120,80 21120,80 21120,80 133372,30 
федеральный бюджет 1,90 2,50 2,60 0 0 0 7,00 
областной бюджет 1267,29 1125,40 1125,40 1087,00 1087,00 1087,00 6779,09 
местный бюджет 23247,11 21926,50 21311,20 20033,80 20033,80 20033,80 126586,21 

1 Мероприятие Обеспечение управленческих функций 
администрации района 

всего 20160,93 19716,30 19275,20 17900,40 17900,40 17900,40 112853,63 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 20160,93 19716,30 19275,20 17900,40 17900,40 17900,40 112853,63 

2 Мероприятие Финансовое обеспечение непредвиден-
ных расходов (резервные фонды) 

всего 12,58 400,00 300,00 384,00 384,00 384,00 1864,58 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 12,58 400,00 300,00 384,00 384,00 384,00 1864,58 

3   Мероприятие Предоставление межбюджетных транс-
фертов бюджетам поселений из резервно-
го  фонда 

местный бюджет 229,38 0 0 0 0 0 229,38 

4 Мероприятие Развитие и совершенствование муници-
пальной службы 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

5 Мероприятие Формирование и содержание муници-
пального архива 

всего 1,20 0 0 0 0 0 1,20 
областной бюджет 1,20 0 0 0 0 0 1,20 
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

6 Мероприятие Обеспечение деятельности администра-
тивных комиссий 

всего 0,40 0,40 0,40 0 0 0 1,20 
областной бюджет 0,40 0,40 0,40 0 0 0 1,20 
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 



2 
 

7 Мероприятие Организация и осуществление мероприя-
тий по защите населения от чрезвычай-
ных ситуаций 

всего 1488,19 1118,80 1118,80 1139,30 1139,30 1139,30 7143,69 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 1488,19 1118,80 1118,80 1139,30 1139,30 1139,30 7143,69 

8 Мероприятие Обеспечение деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних 

всего 102,69 0 0 0 0 0 102,69 
областной бюджет 102,69 0 0 0 0 0 102,69 
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

9 Мероприятие Обеспечение выплаты пенсии  за выслугу 
лет лицам, замещавшим должности му-
ниципальной службы в администрации 
района 

всего 617,20 617,20 617,20 528,00 528,00 528,00 3435,60 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 617,20 617,20 617,20 528,00 528,00 528,00 3435,60 

10 Мероприятие Обеспечение градостроительной деятель-
ности 

всего 8,00 0 0 8,00 8,00 8,00 32,00 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 8,00 0 0 8,00 8,00 8,00 32,00 

11 Мероприятие Обеспечение деятельности по опеке и 
попечительству 

всего 1163,00 1125,00 1125,00 1087,00 1087,00 1087,00 6674,00 
областной бюджет 1163,00 1125,00 1125,00 1087,00 1087,00 1087,00 6674,00 
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

12 Мероприятие Обеспечение переданных полномочий 
Российской Федерации  по составлению 
(изменению) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции Российской Федера-
ции 

всего 1,90 2,50 2,60 0 0 0 7,00 
федеральный бюджет 1,90 2,50 2,60 0 0 0 7,00 
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

13 Мероприятие Членские взносы в АСМО Кировской 
области 

местный бюджет 71,60 64,20 0 64,10 64,10 64,10 328,10 

14 Мероприятие Проведение выборов и референдумов всего 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

15 Мероприятие Мобилизационная подготовка экономики местный бюджет 41,00 10,00 0 10,00 10,00 10,00 81,00 
16 Мероприятие Резерв материальных ресурсов для лик-

видации чрезвычайных ситуаций на тер-
ритории района 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

17 Мероприятие Предоставление межбюджетных транс-
фертов бюджету Белохолуницкого город-
ского поселения на поддержку и развитие 
малого и среднего предпринимательства 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

18 Мероприятие Представительские расходы 
 
 

местный бюджет 60,30 0 0 0 0 0 60,30 



3 
 

19 Мероприятие Исполнение судебных актов по обраще-
нию взыскания на средства местного 
бюджета 

местный бюджет 362,93 0 0 0 0 0 362,93 

20 Мероприятие Резерв материальных ресурсов для лик-
видации чрезвычайных ситуаций на тер-
ритории района 

местный бюджет 24,00 0 0 0 0 0 24,00 

21 Мероприятие Мероприятия по предупреждению и лик-
видации последствий чрезвычайных си-
туаций 

местный бюджет 171,00 0 0 0 0 0 171,00 

 

_________ 


	638-П
	приложение к мун пр
	Приложение № 1
	Приложение № 2 

